
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: GIULIANO VITALI
Settore : SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - TRAFFICO
Servizio : Traffico

 
 

Numero Data

309 09-07-2024
 
 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI CDS IN VIA CAIROLI PER EVENTO ESTIVO
ORGANIZZATO DAL CCN MASSA DA VIVERE IL 12.07.24-SETTORE
TRAFFICO/P.M..

 
 
 
Proposta n.  295 del 21-06-2024
Ai sensi dell art. 5 comma 6 del Regolamento sull organizzazione dei controlli interni il Dirigente Responsabile del Servizio esercita il
controllo di regolarit amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa
 
 

Il Responsabile
GIULIANO VITALI

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell art. 3-bis del CAD

Ordinanza Dirigenziale n. 309 del 09-07-2024

1/3



 
IL DIRIGENTE

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 39 del 08 giugno 2023 con il quale è stato confermato al sottoscritto
l’incarico Dirigenziale del Settore di Polizia Municipale – Traffico con funzione di Comandante;  

Vista la richiesta del CCN di Massa da Vivere nella persona del Presidente sig.ra Elisabetta Zanetti CCN
Massa da vivere (3404772747) di istituire provvedimenti CdS in alcune strade del centro storico al fine
di consentire lo svolgimento in data 12.07.2024 di un evento  estivo  denominato"La Notte dei Bambini
” in Via Cairoli;

Preso atto della comunicazione di Master srl in relazione alla sopra richiesta del CCN Massa da Vivere;

Verificato di poter accogliere la richiesta adottando i conseguenti ed appropriati provvedimenti di
viabilità, allo scopo di garantire la fluidità della circolazione e la sicurezza degli addetti ai lavori;

Preso atto del Patrocinio della A.C.;

Considerato il nulla osta del Dirigente/Com.te

Visti gli artt. 5, comma 3, 7, 21 e 27 del N.C.d.S., approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, e il
relativo Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

Visto il D.M. del 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

Visto l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Su proposta del Responsabile del Procedimento geom. Almo Giampiero Cerutti del Settore Mobilità e
Traffico.

Si attesta l’assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui
all’art. 6bis della L.241/1990 come introdotto dall’art.1 comma41, della L. 6 novembre 2012, n. 190;

 

O R D I N A

 

Per i motivi in premessa citati  il giorno 12.07.24  con orario 20-24  in Via Cairoli viene istituito il divieto
di transito a tutti i veicoli in genere, compresi i residenti del centro storico muniti di contrassegno per
la sosta e/o accreditati per il transito, eccetto veicolo/i utilizzato/i  per il trasporto del materiale utile e
necessario all’evento in premessa citato; il/i mezzo/i attinente/i deve/devono essere accreditato/i dagli
organizzatori tramite portale ZTL;

 

Per i motivi in premessa citati  il giorno 12.07.24  con orario 18:30-00:30(giorno successivo) in Largo
Matteotti(fronte Gioiellerie Eli), in area sosta scooter viene istituito il divieto di sosta con rimozione
coatta per  tutti i ciclomotori-scooter al fine di consentire la collocazione di struttura attinente la
manifestazione di cui sopra citata;

           Alla richiedente ed organizzatore della manifestazione sopra indicata viene prescritto di lasciare
uno spazio sufficiente per il passaggio eventuale di mezzi del 115/118/112 -Soccorso ed anche per
accesso residenti in caso di emergenza/necessità;

           Il Settore Lavori Pubblici è incaricato dell'installazione della segnaletica preventiva come previsto
dal NCDS, compreso il posizionamento delle transenne a ridosso delle zone che poi verranno interdette

Ordinanza Dirigenziale n. 309 del 09-07-2024

2/3



al transito veicolare nel giorno e orario in premessa indicati;

           Le proprie ordinanze in materia di circolazione, per quanto in contrasto con la presente, vengono
sospese nella loro efficacia;

          La presente ordinanza è resa nota al pubblico, mediante l'apposizione dei prescritti segnali
stradali ed affissione all'albo pretorio comunale;

          Gli Ufficiali e gli Agenti della forza pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto del presente
provvedimento;

 

 

Il Dirigente/ Com.te

Dott. Giuliano Vitali

 

 

 

 

 

 

 

Ordinanza Dirigenziale n. 309 del 09-07-2024

3/3


